
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Lišnice Lišnice Most Ústecký 42311 /5-354

dům čp. 7 zapsáno rozhodnutím školské a kulturní komise
ONV v Mostě: zn. Škol./Fe-63 z 27. 5. 1963

JMJ Invest, s. r. o.
V Šáreckém údolí 2558/37a
164 00 Praha 6-Dejvice

parcela 52
DKM
ochrana s pozemkem *

v jihozápadní části areálu pivovaru čp. 51

7

druhá polovina 18. století (?)

Dům čp. 7 je přízemní zděná omítnutá budova na obdélném půdorysu, s přístavkem s rovnou střechou na
jihozápadní straně. Objekt je zasazen do terénu, který na severovýchodě značně stoupá. Jihozápadní
průčelí tvoří fasáda přístavku a štít vlastního objektu. Přístavek má v dolní části sokl, tvořený dlaždičkovým
obkladem. Obě osy vyplňují dvoukřídlá dřevěná okna ve špaletě, zabezpečená vnější mříží. Přístavek je
zakončen předstupujícím pásem zdiva. Za rovnou střechou přístavku se zvedá trojúhelný štít vlastního
domu. Je bedněný – v dolní části svisle, v horní pak klasovitě. Ve štítu se nachází poměrně velké dvoukřídlé
okno. Severozápadní fasádu chrání v dolní části obklad z dlaždiček. Ve stěně přístavku nejsou žádné
otvory, vlastní budova pak má na severozápadní straně nepravidelně rozmístěné otvory různého provedení.
V ose první a druhé zprava je zamřížované trojdílné dřevěné okno ve špaletě, v další ose rovněž
zamřížovaný vstupní otvor. V ose čtvrté zprava je další vstupní otvor, v následující ose trojdílné dřevěné
okno ve špaletě. Před levou částí fasády se nachází nižší obdélná přístavba s rovnou střechou. Nad úrovní
střechy přístavby je ve stěně vlastní budovy malý zamřížovaný čtvercový otvor. Fasádu ukončuje
profilovaná hlavní římsa. Ze severovýchodní stěny je díky stoupajícímu terénu viditelná pouze malá část,
nad níž se zvedá trojúhelný štít. Uprostřed štítu je vysoký obdélný podávací otvor s prkennými dvířky.
Okraje štítu jsou zubaté - přiznávají jednotlivé řady cihel nad sebou. Před střední část jihovýchodního
průčelí předstupuje obdélná protáhlá přístavba s rovnou střechou, nižší, než vlastní budova. Ve střední
stěně přístavby jsou rozmístěny otvory – zprava malý →

pivovar

C1090

685071

Část obce

Lišnice

evid.

87



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

součást hodnotného areálu pivovaru, vzniklého pravděpodobně v druhé polovině 18.
století, současná podoba je poznamenána pozdějšími (i novodobými) úpravami *

poměrně dobrý; vykazuje závady, způsobené absencí běžné údržby - ty jsou
menšího rozsahu, střecha je v poměrně dobrém stavu (chybí pouze malý počet tašek
na jihovýchodní straně) - 7/2004 *

109949 (31. 1. 1995), 159481-159482 (22. 7. 2004)

- původně součást pivovaru (do počátku dvacátého století)
- po roce 1945 užíváno Státním statkem Most
- dnes bez využití *

Mgr. Alena Houdková17.2.2012

1. dokončení popisu
2. fotodokumentace

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


